36 Prohemio, o p. cit., págs. 20, 21, 22 y 23. 
37 Ed. Ricciardi, Libro XIV, cap. VII, págs. 940-942. Remito 

a la lectura de todo el capítulo, para los conceptos platónicos de la 
poesía, en especial pág. 945. Cfr. tamb. Farinelli, Italia e Spagna, 
págs. 190-191. 

38 San visen ti, 1 primi lnfiussi di Dante, del Petrarca e del Boccaccio 
nel/a Letteratura Spagnuola, Milán, 1902, pág. 186. 

• 
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pritori; invidia all'Italia i suoi tesori; raccoglie codici ; Ji 
fa trascrivere; ordina trad uzioni ; addestra la Spagna ai 
nuovi studi. »39 

M. a ISABEL LO PEZ BASCU~ANA 

39 Farinelli, Dante in lspagna, op. cit., pág. 96. 

• 
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N o tes complemen~aries a la historia 

de Salzadella i a la d 'Alhocacer 

l. La carta-pobla de Salzadella 

L'any 1974 vaig publicar en este ButlletP una obra 
d'investigació historica, «La Villa de Salsadella». Llavors 
cscriví que la copia de la carta-pobla de Sanzadella, que 
hi era a l'arxiu municipal, fou cremada l'any 1936. 

Pero altra copia d'ella es troba en la «Colección de 
Fueros de la Provincia de Castellón» als fulls 457, 458 i 
459, de Casimir Melia Martí. La transcripció la féu Manuel 
Ferrandis Irles segons la troba al «Archivo Histórico 
Nacional» (Lib. C 542). 

La transcripció no és del tot perfecta, pero la donem 
conforme l'hem trobada. Es així: 

«Notum sit cunctis, tam presentibus quam futuris, 
quod ego, Blascus de Alagone, dono et in presentí trado 
vobis, Petro de Auzina, et vobis, Michaeli de Azcon, totum 
illum nostrum terminum qui dicitur Salzadella ad popu­
landum: quod populetis ibi pro bono foro Cesara u guste, 
et habeatis predictum terminum cum aquis et pascuis .et 
erbis et cum montibus et venatibus cuiuscumque sit generis 
et molendinis et molinariis et cum omnibus suis terminis 
que pertinent ad predictum terminum et pertinere debent, 

1 BSCC., t. L (1974), pág. 66. 
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quod populetis sicut superius continetur, et habeatis pre­
dictum terminum cum introitibus et exitibus suis. Et habet 
affrontaciones predictum terminum, quod dicitur Salza­
della: de prima parte si cut aque vertuntur de la sierra de 
Tirig contra SalzadeUa, et de secunda parte sicut vadit illo 
rivo de Alfacala a la sierra de Eixivert, et de tercia parte 
sicut vadit ad barranco de Alfacala a la sierra de Benifa­
driell, et de Benifadriell aixi como va a la sierra de Bina­
butos, et de quarta parte de la cabeya de la Pena Roya 
asi como vadit per plano sicut aque vertuntur contra las 
Cuevas et exit a la sierra de Cervera. Sicut iste predicte 
affrontaciones includunt et dividunt illam undique per cir­
cuitum, sic dono vobis predictum terminum ad populan­
dum, et omnes homines qui ibi venient ad populare quod 
populent ad bonum forum Cesarauguste, tamen salva in 
omnibus nostra et nostrorum fidelitate. Et adhuc damus 
vobis quod faciatis et habeatis ibi furnos. Et, ut firmior 
et stabilior sit semper, ego Blascus de Alagone hanc cartam 
cum sigillo meo munimine facio roborare. Et sunt testes 
huius rei don Artal de Castellot et don Michael de Lison. 
Actum est hoc in mense decembris era M CC LXX VI 
per manum Bartholomei scriptoris domini B. de Alagone 
qui, pro mandato ipsius et predictorum, scripsit et hoc 
sig~num fecit et sigillum domini Blassi de Alagone pen­
dentem apposuit.»